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have de samme rettigheder, som alle vi andre 
har. For ellers får man jo en befolkning, der er 
opdelt i nogle, der har rettigheder, og nogle, der 
ikke har rettigheder. 

Jeg går bare ud fra, at statsministeren er enig 
i, at en sådan opdeling af befolkningen skal vi 
ikke have, og derfor støtter Danmark tanken 
om, at disse rettigheder skal slås fast. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Ja, undskyld jeg siger det, men så skulle spørgs- 
målet jo have været et helt andet. Altså når det 
gælder den ensartede behandling af mennesker 
i Danmark, er det en så grundlæggende hold- 
ning hos os, at det er der ingen tvivl om. Det er 
jo også det, der har været regeringens arbejds- 
grundlag i alle årene og fortsat er det. De, der får 
ophold i Danmark, arbejder i Danmark, skal 
selvfølgelig behandles på samme vilkår, på sam- 
me lovgivningsgrundlag. Det håber jeg da ikke 
der er nogen der er i tvivl om. 

Fru Charlotte Antonsen var inde på regerin- 
gens nye udspil, som jeg også selv lægger meget 
vægt på, der hedder, at mennesker skal i arbej- 
de, uanset hvad de hedder, og det er jo et pro- 
gram, som omfatter, jeg tror 10, 11 konkrete initi- 
ativer, måske endda lidt flere, hvor vi bl.a. går 
meget ind i at sikre arbejdspladsdansk som en af 
forudsætningerne for, at man kan sikre en varig 
tilknytning til arbejdspladsen, og hvor vi også 
indfører en meget bredere tovholderordning, så 
mennesker, som er kommet til Danmark, får 
bedre muligheder for at komme ind på en ar- 
bejdsplads og blive der. 

Vi har også i det projekt, som fru Charlotte 
Antonsen omtaler, at mennesker skal i arbejde, 
uanset hvad de hedder, lagt op til et tæt samar- 
bejde med kommunerne, fagbevægelsen, ar- 
bejdsgiverne, og vi har heldigvis en række, sy- 
nes jeg, gode eksempler på, nogle virkelig gode 
eksempler på, at det kan lade sig gøre, hvis vi 
lægger os i selen og bærer os fornuftigt ad. 

Så mennesker i Danmark skal i arbejde, uan- 
set hvad de hedder, det er regeringens grundlag, 
det er også det, vi har spillet ud med, og det hå- 
ber jeg da mange vil være med til at gøre til en 
realitet. 

Charlotte Antonsen (V): 
Jamen så er det jo endnu vanskeligere. Hvis det 
virkelig er synspunktet, er det endnu vanskeli- 
gere at forstå regeringens reelle politik på det 
her punkt, for det er jo ikke nogen hemmelig- 
hed, at regeringen har været meget modstander, 

det så vi jo allerede i debatten under euroafstem- 
ningen. 

Derfor vil jeg gerne gentage mit spørgsmål: 
Hvis statsministerens syn er, at mennesker skal 
have samme vilkår, uanset hvilket land de kom- 
mer fra, hvis de arbejder i Danmark, hvorfor i al- 
verden vil statsministeren og statsministerens 
parti så ikke stemme for, at man får nogle ordne- 
de regler på EU-plan? 

Selv statsministerens partifælle, Helle Thor- 
ning-Schmidt fra Europa-Parlamentet, har jo 
samme synspunkt. Hvad er det, der gør, at man 
ikke vil forholde sig til de virkelige spørgsmål 
og den virkelige politik, hvor man har en mulig- 
hed for at påvirke? Hvorfor er det kun de store 
ord? 

Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, så må man jo gå ud fra, at når statsministeren 
melder klart, at vi skal ikke have den opdeling 
af befolkningen i EU, så er vi inde på et område 
her, som er omfattet af den danske undtagelse. 
Der plejer Danmark, når det er noget, som vi 
gerne vil deltage i, at sige til de andre lande: Vi 
vil godt have en aftale, således at disse regler 
også kommer til at omfatte Danmark. 

Og så går jeg ud fra på baggrund af det, stats- 
ministeren sagde i sit første svar, at så vil det 
være dét, der vil være den danske melding til de 
andre lande: Vi har vores undtagelser, men vi 
ønsker at få en aftale, således at de rettigheder, 
der gælder for tredjelandsstatsborgere, også 
kommer til at gælde, når det er danske forhold, 
at Danmark får en sådan tilknytningsaftale, for 
så er tingene jo løst. Så jeg håber, statsministeren 
kan bekræfte, at det, Danmark vil bede om i EU, 
er at få en sådan tilknytningsaftale. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg skal blot afslutningsvis sige, at jeg tror, fru 
Charlotte Antonsen og jeg har talt lidt forbi hin- 
anden. 

Det, jeg taler om, er, at når mennesker søger 
arbejde i Danmark, uanset de har muslimsk bag- 
grund, eller de har en anden baggrund, uanset 
de har en palæstinensisk baggrund, eller de har 
en tyrkisk baggrund, eller de har en europæisk 
baggrund, en srilankansk baggrund, men hvis 
de er i Danmark, har fået opholdstilladelse i 
Danmark, søger arbejde i Danmark, så skal de 
have de samme rettigheder og de samme pligter. 

I forhold til tredjelandsstatsborgere, som hr. 
Keld Albrechtsen var inde på, hvor hr. Keld Al- 
brechtsen siger, om vi ikke nu kan få en parallel- 


